
Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900189

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2018

Processo de Licitação n° 063/2018
O município de Carandaí, uso de suas atribuições legais e

com fulcro na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei
Federal n°8.666/93, com suas alterações posteriores, torna publico o
Edital de Licitação de Pregão que se realizará no dia 04/07/2018 às
13h30min, Contratação de empresa especializada para fornecimento
de veículo automotivo Ambulância tipo A. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo email:
l i c i t a ç ã o @ c a r a n d a i . m g . g o v. b r.

GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 56/2018

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital -
Pregão Presencial Registro de Preço 56/2018. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos de passeio,
micro-ônibus e caminhões, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. ABERTURA: 03/07/2018 as 12h00min. O
edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:
www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 /
8019.

Caratinga/MG, 18 de junho de 2018.
BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório 082/2018 - Tomada de Preços 001/2018. Objeto:
Prestação de serviços na execução de obras e serviços de engenharia
em regime de empreitada global na Construção de Unidade Básica de
Saúde Tipo I, à Rua Jacinto Francisco Alves, S/N, Bairro Santa Ignez,
na cidade de Cláudio/MG, com fornecimento de materiais, mão de
obra e todos os serviços necessários, em atendimento a Proposta
11802.6970001/15/003, Processo nº 25000059850201611; firmada
entre o Município de Cláudio e o Ministério de Saúde, de acordo com
especificações contidas no Edital e planilhas da Secretaria de Obras e

Serviços Públicos. Contrato: 056/2018. Contratado:
CONSTRUTORA SANTA ROSA EIRELI, CNPJ nº
26.499.257/0001-23, no valor global de R$ 489.503,18 (Quatrocentos
e oitenta e nove mil quinhentos e três reais e dezoito centavos).
Vigência: O prazo de execução será de 06 (Seis) meses contados a
partir da Ordem de início dos serviços, Dotação Orçamentária:
10.301.0021.011/4490.51 - Construção e Reforma de Unidades
Básicas de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo aditivo referente ao decréscimo no valor no lote 07 relativo
a Ata de Registro de Preço nº 011/2018 para fornecimento de
gasolina comum, que entre si celebram o Município de Coimbra e a
empresa Auto Posto Veloz Ltda do Pregão Presencial nº 004/2018,
Processo Licitatório nº 005/2018, um decréscimo de R$ 0,07
passando de R$ 5,11 LT para R$ 5,04 LT.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa 03/2018 - Partes: Município De Conceição Das Alagoas -
Contratante- AMVALE - Associação dos Municípios da Microrregião
do Vale do Rio Grande - Contratada. objeto da licitação - Execução
de meio fio com sarjeta, rampa para acesso a deficientes, sinalização
de trânsito vertical e horizontal, visando a melhoria em ruas do
município, conforme Termo de Compromisso nº 789697/2013,
firmado entre a União Federal, por intermédio do Ministério das
Cidades, através da Caixa Econômica Federal e o Município de
Conceição das Alagoas. Dotação orçamentária: 174 - 02.08.00
15.451.0019.1.0107.44 90 51 00. Vigência: 03 (três) meses contados
a partir da Ordem de Serviço. Valor global do contrato: de R$
258.905,31 (duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinco reais
e trinta e um centavos).

CONTRATO Nº 246/2018. Dispensa de Licitação nº 04/2018 -
extrato de contrato nº 246/2018 - Partes: Município de Conceição das
Alagoas - Contratante- Amvale - Associação dos Municípios da
Microrregião do Vale Do Rio Grande - Contratada. OBJETO DA
LICITAÇÃO - Execução de meio fio com sarjeta, rampa para acesso
a deficientes, sinalização de trânsito vertical e horizontal, visando a
melhoria em ruas do município, conforme Termo de Compromisso nº
779328/2012, firmado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, através da Caixa Econômica Federal e o
Município de Conceição das Alagoas. Dotação orçamentária: 174 -
02.08.00 15.451.0019.1.0107.44 90 51 00. Vigência: 03 (três) meses
contados a partir da Ordem de Serviço. Valor global do contrato: R$
219.275,76 (duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e cinco reais
e setenta e seis centavos).

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 03/2018 - Termo de Ratificação.
Considerando o parecer da douta Procuradoria Municipal, nos termos
e efeitos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO
integralmente o processo de Dispensa de Licitação que versa sobre a
execução de meio fio com sarjeta, rampa para acesso a deficientes,
sinalização de trânsito vertical e horizontal, visando a melhoria em
ruas do município, conforme Termo de Compromisso nº
789697/2013, firmado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, através da Caixa Econômica Federal e o
Município de Conceição das Alagoas.

Dispensa de Licitação nº 04/2018 - TERMO DE
RATIFICAÇÃO. Considerando o parecer da douta Procuradoria
Municipal, nos termos e efeitos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, RATIFICO integralmente o processo de Dispensa de
Licitação que versa sobre a execução de meio fio com sarjeta, rampa
para acesso a deficientes, sinalização de trânsito vertical e horizontal,
visando a melhoria em ruas do município, conforme Termo de
Compromisso nº 779328/2012, firmado entre a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, através da Caixa Econômica
Federal e o Município de Conceição das Alagoas.

Em 18 de junho de 2018.
CELSON PIRES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AVISO HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PMC/003/2018

Fica HOMOLOGADA à licitante Cantaria Conservação e
Restauro Ltda-ME, CNPJ 09.179.703/0001-01, com sede na Rua
Claudio Manuel, 518, Bairro Funcionários, Belo Horizonte - MG, o
objeto da licitação em epígrafe, no valor de R$82.555,33.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 124/18: Partes: Município de Cachoeira de Minas X
ALYSSON & ADYSSON PRODUCAO MUSICAL LTDA - ME.
Objeto: Contratação de show musical para apresentação no dia 29 de
Junho de 2018, para a Festa da Fogueira de São Pedro. Processo
Licitatório n.º 110/18 - Inexigibilidade n.º 011/18. Vigência:
06/06/2018 a 31/07/2018. Valor Total: R$ 13.000,00 (Treze Mil
Reais). Dotação Orçamentária: 02.09.01.13.392.1301.2.024.339039-
483.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ
AVISOS DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa
interessar que no dia 06/07/2018 às 09 horas e 30 min., fará realizar
licitação na modalidade acima citada, Tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de recapeamento, pavimentação asfáltica (com aplicação de
concreto betuminoso usinado a quente-CBUQ) e drenagem incluindo
a execução de sarjetas, rampas de acessibilidade, sinalização
horizontal e outros das Ruas: 3, 16 e Inácio Rodrigues, Bairro
Emboabas, conforme Contrato de Repasse nº 845646/2017, Processo
nº 2601-38487-15/2017, por intermédio do Ministério das
Cidades/CEF X Município de Caeté. VALOR ESTIMADO: R$
259.173,23. O Edital encontra-se à disposição dos interessados, na
íntegra gratuitamente no Site: www.caete.mg.gov.br. Maiores
informações pelos telefones (31) 3651-8047/3234/3235/3125.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa
interessar que no dia 10/07/2018 às 09 horas e 30 min., fará realizar
licitação na modalidade acima citada, Tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para construção da 2ª
etapa da Quadra Poliesportiva Coberta do Clube Recreativo Icaraí, no
Município de Caeté, conforme Convênio SICONV nº 756327 e
Contrato de Repasse nº 0362998-07/2011, entre o Ministério do
Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal x Município de
Caeté, que tem por finalidade o atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Obras. VALOR ESTIMADO: R$ 185.256,66.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, na íntegra
gratuitamente no Site: www.caete.mg.gov.br. Maiores informações
pelos telefones (31) 3651-8047/3234/3235/3125.

Caeté-MG, 12 de junho de 2018.
PÂMMELA DRUMOND

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório, modalidade: Pregão Presencial -
Edital nº 25/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de
Consultório Odontológico, contendo os seguintes itens: Amalgador;
Aparelho de Raio X; Autoclave Horizontal de Mesa; Biombo
Plumbifero, Bomba de vácuo, Cadeira Odontológica Completa;
Compressor, Fotopolimerizador de Resinas, Jato de Bicarbonato,
Mocho, Negatoscópio, Seladora e Ultrassom, para uso em
Consultório Odontológico da Rede de Saúde da Secretaria Municipal
de saúde, nas especificações e quantitativos constantes do Edital e
seus anexos. Referente a Portaria nº 3672 de 22/12/2017- Proposta nº
3111101712190911454. Recebimento e julgamento de
credenciamentos, envelopes contendo propostas e documentação
habilitadora: dia 02 de Julho de 2018 às 10:00 horas. Local:
Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa,
CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Edital completo e demais
informações no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101 e-
mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 24/2018.
publicado no Diário Oficial da União 13/06/2018, Edição 113,
pág.194, col. 2, Seção 3,

onde se lê "Processo Licitatório 005426",
Leia-se "Processo Licitatório nº 0005526".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2018

O Mun. de Campos Gerias, torna público nos termos do art.
25 III da lei 8666/93 e alterações, termo de ratificação do processo
licitatório nº 63/2018, inexigibilidade 05/2018 para contratação da
empresa S.S. Gravações e Edições Musicais Ltda - CNPJ
20288591/0001-51, representante exclusivo da Dupla Sertaneja
"Simone e Simaria - As Coleguinhas" para apresentação na 25ª Festa
do Peão de Campos Gerais, na data de 13/09/2018 com duração
mínima de 01:30 horas de show, pelo valor de R$ 300.000,00. A ser
pago dia 10/09/2018.

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Mun. de Campos Gerais- MG, torna público, Proc.
Licitatório nº 64/2018, Pregão Presencial nº 44/2018, tipo menor
preço por item, que tem como objeto aquisição de materiais
esportivos destinados aos PSF's, protocolo na Sec. Mun. de Compras
e Licitações a R. Nossa Senhora do Carmo, 131, centro até o dia
03/07/2018 as 13:00 horas. Edital
http://www.camposgerais.mg.gov.br, ou na Sec. Mun. de Compras.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna
público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se
acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 70/2018, do tipo menor
preço item, objetivando a aquisição de COMBUSTIVEIS para
abastecimento dos veículos. A abertura da sessão será às 09 horas do
dia 04/07/2018, quando serão recebidos os envelopes (documentação
e proposta comercial) e credenciados os representantes das empresas
licitantes. Os interessados deverão entrar em contato com o Setor de
Licitações no telefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-19T00:11:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




